
 

 

 
 

 

 

 

 

Referat til 2. møde i handicaprådet d. 21. april 2026 kl. 17.00-19.00  

Sted: Amagerstuen, Dragør Rådhus. 

 

Tilstede: Yvonn, Winnie, Tonny (stedfortræder for Britt), Christina, Leif, Jerrik og Jesper. 

 

Referent: Pinar  

Ordstyrer: Christina  

 

Dagsorden: 

 

Mødet starter med en kort præsentation af tilstedeværende.  

 

1. Tilgængelighed – opfølgning på strategien efter den har været i høring (ved-

hæftet).  

Der var ingen bemærkninger til strategien. Det er et godt og gennemarbejdet doku-

ment, som også kan anvendes som opslagsværk. 

 

2. ”God adgang” drøftelse af om Ulla fra God adgangs skal komme til et senere 

møde og fortælle om ordningen (skriv om ”god adgang”, vedhæftet). 

Biblioteket har God Adgang, og ordningen er værdifuld, men udfordringer består, når 

borgere med handicap ikke kan komme ind ad hovedindgangen. Erfaringerne fra den 

tidligere gennemgang vurderes som fagligt gode og pengene værd. Det blev bemærket, 

at et oplæg fra God Adgang ikke koster noget, mens en bygningsgennemgang gør.  

Rådet besluttede, at Ulla fra God Adgang inviteres til et kommende møde i handicaprå-

det. 

 

3. Handicappolitik som er i høring (vedhæftet). 

Politikken er i offentlig høring med frist primo maj. Rådet vurderer, at politikken er vel-

skrevet, men peger på at der kan være udfordringer med at omsætte intentionerne til 

praksis, herunder overgangen fra enkeltsager til generelle løsninger.  
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Visitationens praksis i forhold til hjælpemidler både i og uden for boligen samt manglen 

på handicapvenlige boliger i Dragør Kommune blev påpeget. Dog er der både lovgivning 

og økonomi der har betydning for mulighederne på området. Emnet kan tages op på et 

generelt plan, på et senere møde, eventuelt med fokus på lovgivningen på området.  

Desuden blev det italesat at Ældreloven nu hører til under Ældre- og Sundhedsudvalget. 

 

4. Orientering om ”rekruttering” af yderligere medlemmer til handicaprådet 

Mika Kobborg Smidt er indstillet af DH på vegne af Autismeforeningen, og Jon Lillemark 

Jørgensen, skoleleder, er indstillet som embedsmand henblik på at inddrage børneper-

spektivet i rådet. Da indstillingen fra DH Dragør blev modtaget medio april, har det 

først været muligt at fremlægge sagen til politisk behandling i udvalg og Kommunalbe-

styrelsen ultimo maj. 

 

5. Invalide p-pladser og invalideskilt 

Der blev spurgt til om HC-P Pladserne ved Lidl er bredde nok i forhold til gældende reg-

ler for HC-P-pladser. Forvaltningen har efter mødet undersøgt sagen og kan oplyse at 

pladserne er lovlige idet de grænser op til et gå-areal på 1 meter i bredde. 

 

Der blev spurgt til, hvad man kan gøre, hvis man opdager misbrug af handicapskilte. 

Det blev oplyst, at sådanne forhold kan anmeldes til politiet. DH arbejder desuden på at 

udvikle handicapskilte med billede af den person, skiltet er udstedt til. 

 

6. Ønske til brug af årlig anlægspulje på ca. 100.000 kr. til handicapvenlige tiltag 

i kommunens byrum. 

Der blev spurgt til hvorfor anlægspuljen stadig kun er på 100.000 kr., men der står ”ca. 

100.000 kr.” Beløbet er pris- og lønfremskrevet så det stemmer overens med 2026 for-

hold.  

Midlerne har tidligere været anvendt til projektet ”Sikker trafik for alle” vedrørende 
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signalovergange, og der blev spurgt til muligheden for at fortsætte dette arbejde ved 

Dragør Skole og Vestgrønningen. Det vurderes, at de afsatte midler kan dække denne 

udgift. Foreslåede anvendelse af ca. 100.000kr. til dette projekt blev godkendt af rådet.  

 

Det blev fremhævet, at det nordlige fortov af Kirkevej har mange nedsænkninger af for-

tovet, der besværliggør passage for handicappede. Dertil blev sti udgange til samme 

fortov nævnt og det blev sagt at de også er besværlige at passere for kørestole og bar-

nevogne på grund af bomme der er opsat. Det blev her italesat at der altid foretages en 

faglig vurdering, når sådanne løsninger etableres, eksempelvis for at forhindre, at 

elcykler og knallerter kan køre direkte igennem. 

 

Der var drøftelser om at budgettet for den årlige anlægspulje er for lille. Til dette itale-

sættes at der altid er mulighed for at indsende høringssvar i forbindelse med budget-

processen som kommer senere på året.  

 

Center for Specialundervisning for Voksne (CSV), er rykket fra Frankrigsgade til Sø-

borg? Det kan være svært fr nogle borgere at komme dertil. Derfor er der forslag om at 

CSV evt.  en gang om måneden kan komme forbi Wiedergården.  

Forvaltningen har undersøgt at hele CSV er nu samlet under et tag på Ryparken 81 

2100 København Ø. Mandage kan man dog få hjælp hos hørevejleder på Sundhedshus 

amager, b, Hans Bogbinders Allé 3, 2300 København, mandage fra 14.00 – 15.45. 

 

7. Evt.  

▪ Ulykkespatientundersøgelsen fra 2019 viser, at der var forhold, som med fordel kan op-

timeres på nogle af skolerne i Dragør. Det blev aftalt, at sekretær for rådet undersøger 

prisen for at udarbejde en ny rapport. 

▪ Der blev spurgt til, om de midler der er bevilliget til skolerne også kan anvendes til at 

indtænke behov hos elever med handicap. 
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▪ Teleslyngen i Kommunalbestyrelsessalen er installeret, men et el-apparat udenfor, for-

styrrer signalet. IT og Borgmestersekretariatet arbejder på at løse problemet. 
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